CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 3

5420.000

Wwww.camarademariana.mg.gov.br

Resolução nº 008/2015

Dispõe Sobre a Conceo d “Comenda doriioPssora Naná Moy f:s”_, da "Comendal df:

Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio” e da “Comenda do Mérito Cult
ural Padre José Dias Avelar”, Edição

á
x O Plenário da Câmara Municipal de Mariana aprovou e a Mesa Diretora, em seu nome, Promulga a

seguinte

Resolução:

Art. 1º. A Câmara Municipal de Mariana se reunirá em Sessão Solene, a se realizar no dia 17 de outubro de

2015, às 19:00 horas, para outorga da “Comenda do Mérito Educacional Professora Naná Moysés”, da

“Comenda do Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio” e da “Comenda do Mérito Cultural Padre José Dias

Avelar”.

Art. 2º. A Comenda do Mérito Educacional Professora Naná Moysés será conferida às seguintes

personalidades:

Ana Maria da Paixão Rocha
Andréa Carla Mól Santos
Bernadete Aparecida André de Paula
Carlene de Almeida Teixeira
Denilson José Carneiro
Elisa Maria Magalhães Ferreira
Glória Maria Felisberta Magalhaes
lvone Antunes de Oliveira Ribeiro
Jussara Maria de Oliveira
Luana Magda Muniz dos Santos Malta

Marciane Aparecida Duarte .

Maria Terezinha Aparecida Lage

Newton Xavier Silame
Rosângela da Aparecida Edwirges
Vânia Silva da Silva Santos

Art. 3º. A Comenda do Mérito Social Monsenhor Vicente Diláscio será conferida ao Senhor Firmino

Francisco Assunção.

Art. 4º. A Comenda do Mérito Cultural Padre José Dias Avelar será conferida ao Senhor José da Cruz

Rodrigues Vieira.

Art. 5º. Esta Resolução entra em vigor na data da sua promulgação.

Mariana, 09 de Outubro 2015,

LAEE Ul
Edson Agostinho de Castro Carneiro Sebastião André de Carvalho

Vice-Presidente Primeiro Secretário